

Số: 97/KH-THPTNK

Vĩnh Bảo, ngày 23 tháng 11 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Kiểm tra nội vụ và nền nếp học sinh lần 2 năm học 2023-2024**

Thực hiện Quyết định số 166/QĐ-THPTNK, ngày 11 tháng 11 năm 2023 về việc kiểm tra nội vụ và nền nếp học sinh lần thứ 2 năm học 2023-2024. Đoàn (tổ) kiểm tra lập kế hoạch tiến hành kiểm tra với những nội dung như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Kiểm tra việc thực hiện nền nếp, nội quy của học sinh các đơn vị lớp; Đánh giá khách quan việc thực hiện nhiệm vụ của học sinh và tập thể lớp;
- Kịp thời phát hiện những hiện tượng chưa chuẩn mực của học sinh và tập thể lớp để tham vấn hỗ trợ học sinh và tập thể lớp tiến bộ.

**2. Yêu cầu**

- Đảm bảo công tác tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc, đánh giá khách quan, chính xác từng đơn vị lớp được kiểm tra.
- Thực hiện công tác kiểm tra đảm bảo đúng yêu cầu về nội dung, đúng quy trình và thủ tục theo quy định.

**II. NỘI DUNG KIỂM TRA**

**1. Nội dung kiểm tra**

- 1.1. Kiểm tra trang phục, đầu tóc, giày dép, vệ sinh cá nhân.
- 1.2. Kiểm tra cặp, sách vở, đồ dùng học tập
- 1.3. Kiểm tra tình hình cơ sở vật chất, trang thiết bị và vệ sinh lớp học.
- 1.4. Kiểm tra kỹ năng, giao tiếp, chào hỏi.

**2. Đối tượng kiểm tra**

Các lớp được kiểm tra gồm có: 10C2, 10C6, 11B8, 11B9, 12A3, 12A7, 10C9, 10C10, 11B11, 12A9.

**3. Thời gian, thời lượng kiểm tra**

**a) Kiểm tra trực tiếp trên lớp**

STT	Lớp	Thời gian kiểm tra	Thời điểm kiểm tra	Lực lượng kiểm tra
1	10C6	Sáng thứ 2 (27/11/2023)	Tiết 2	Thầy Hùng (HT), thầy Huy, cô Hải, cô Phạm Nhung, cô Hương.
2	10C2	Sáng thứ 2 (27/11/2023)	Tiết 2	Cô Hoàn, cô Diên, cô Hải, thầy Hùng (Lý), cô Đào Nhung.



3	11B9	Sáng thứ 2 (27/11/2023)	Tiết 2	Thầy Hùng (HT), thầy Huy, cô Hải, cô Phạm Nhung, cô Nguyễn.
4	11B8	Sáng thứ 2 (27/11/2023)	Tiết 2	Cô Hoàn, cô Diên, cô Hải, thầy Hùng (Lý), thầy Hoá.
5	12A3	Sáng thứ 2 (27/11/2023)	Tiết 2	Cô Hoàn, cô Diên, cô Hải, thầy Hùng (Lý), cô Trần Ngoan.
6	12A7	Sáng thứ 2 (27/11/2023)	Tiết 2	Thầy Hùng (HT), thầy Huy, cô Hải, cô Phạm Nhung, thầy Tuấn.
7	11B11	Sáng thứ 2 (27/11/2023)	Tiết 2	Thầy Bằng, cô Chiên, cô Lê
8	12A9	Sáng thứ 2 (27/11/2023)	Tiết 2	Cô Hoàn, thầy Bằng, thầy Trung, cô Lê
9	10C9	Sáng thứ 2 (27/11/2023)	Tiết 3	Thầy Bằng, thầy Chính, cô Lê
10	10C10	Sáng thứ 2 (27/11/2023)	Tiết 4	Thầy Bằng, cô Minh, cô Lê

**b) Kiểm tra thực tế trên đường, địa phương**

- Thời gian: Từ ngày 27/11/2023 đến hết ngày 30/11/2023.
- Địa điểm, thành phần tham gia kiểm tra: Hiệu trưởng chỉ đạo trực tiếp.

**III. PHƯƠNG PHÁP TIẾN HÀNH KIỂM TRA**

Kiểm tra nội vụ trực tiếp trên lớp và kiểm tra ngoài trường, trên đường và địa phương.

**IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Trách nhiệm của đoàn kiểm tra**

Đoàn kiểm tra được thành lập theo Quyết định số 166/QĐ-THPTNK ngày 11 tháng 11 năm 2023 của Hiệu trưởng. Giao cho đoàn kiểm tra chỉ đạo các tổ kiểm tra, căn cứ vào các nội dung kiểm tra, tổ chức kiểm tra đảm bảo đúng tiến độ, thời gian, phương pháp, quy trình kiểm tra góp phần đánh giá thực chất và hiệu quả nội dung kiểm tra. Tổng hợp, báo cáo kết quả về Hiệu trưởng nhà trường trước ngày 30 tháng 11 năm 2023.

**2. Phân công nhiệm vụ**

- Thầy Phạm Huy Hùng - Hiệu trưởng - chỉ đạo chung, trực tiếp chỉ đạo tổ kiểm tra số 1 (Kiểm tra các lớp C6, B9, A7).
- Thầy Hà Đức Huy - Phó hiệu trưởng: Giám sát các nội dung kiểm tra và tham gia kiểm tra một số nội dung.
- Cô Phạm Thị Hồng Diên - Bí thư đoàn trường: Trực tiếp chỉ đạo tổ kiểm tra số 2 (Kiểm tra các lớp C2, B8, A3).

- Cô Trần Châu Hoàn - Phó hiệu trưởng: Giám sát các nội dung kiểm tra và tham gia kiểm tra một số nội dung.

- Cô Nguyễn Thị Hải - Phó bí thư đoàn trường - Ủy viên tổ kiểm tra số 1.

- Thầy Trần Việt Bằng - Phó Bí thư Đoàn trường: Chỉ đạo tổ kiểm tra tổ kiểm tra số 3 (C9, C10, B11, A9).

- Cô Phạm Thị Hồng Nhung: Ủy viên tổ kiểm tra số 1.

- Cô Vũ Hoa Lê: Ủy viên tổ kiểm tra số 3

- Thầy Nguyễn Đình Hùng: Ủy viên tổ kiểm tra số 2.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra nội vụ và nền nếp học sinh lần 2 năm học 2023-2024. Hiệu trưởng nhà trường yêu cầu các bộ phận có liên quan, đoàn kiểm tra, các lớp được kiểm tra và giáo viên chủ nhiệm nghiêm túc thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Ban giám hiệu;
- Ban kiểm tra nội bộ;
- ĐTN, GVCN;
- Đăng Website;
- Lưu: VT.



**Phạm Huy Hùng**

